
REPÚBLICA DE CHILE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA

SUBSECRETARIA EVALUACION SOCIAL

DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

E73608/2022

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA

21 JUL 2022

TOTALMENTE TRAMITADO

MODIFICA COMISIÓN EVALUADORA DE LICITACIÓN
QUE INDICA

RESOLUCIÓN EXENTA SES Nº 08/2022

SANTIAGO, 21/07/2022

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley Nº 20.530 que crea el Ministerio de Desarrollo Social y en la Ley N°21.150 que modifica
la Ley N° 20.530 y crea el Ministerio de Desarrollo Social y Familia; en la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional
de Bases Generales de la Administración del Estado; en la Ley Nº 19.886, de Bases Sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo
N°250  de 2004, del Ministerio de Hacienda; en la Ley N° 21.395, de Presupuestos del año 2021, en la
Resolución Nº 1600, de 2008, de la Contraloría General de la República y Decreto Supremo Nº 015 del 09 de
julio de 2013 que aprueba reglamento del artículo 4º de la Ley Nº 20.530, y en los antecedentes adjuntos.

CONSIDERANDO:

4° Que, mediante Resolución Exenta DAF 0584 de fecha 06-07-2022, se designa comisión evaluadora del
proceso antes individualizado, la cual está compuesta por los siguientes funcionarios: Andrés Medel, Mauro
Valenzuela y Manuel Galaz.
5° Que, mediante Resolución Exenta N° DAF 0610 se modifica la comisión evaluadora, siendo compuesta por
los funcionarios Andrés Medel, Mauro Valenzuela y Felipe Alegría, de acuerdo con lo solicitado por la División de
Informacion Social.
6° Que, mediante memorándum 1369/2022 de fecha 19-07-20221, la jefatura de División de Información Social
subrogante, requiere una segunda modificación de la comisión evaluadora, solicitando reemplazo del funcionario
Andrés Medel  por Hans Schuffeneger.
 

Que vistas las facultades que me confiere la ley,



RESUELVO:

1° DESÍGNESE Y REEMPLÁCESE como parte de la comisión evaluadora de la licitación denominada
“RENOVACION Y COMPRAS NUEVAS DE LICENCIA MICROSOFT OFFICE 365 E3”, a los siguientes
funcionarios:
Reemplazar el funcionario Andrés Medel, Rut 14.561.878-9, calidad jurídica: contrata, y designar al funcionario
Hans Schuffeneger; Rut 15.647.915-2, calidad jurídica: Directivo Planta.
2° PUBLÍQUESE la presente resolución en el Sistema de Información de Compras y Contrataciones de la
Administración a cargo de la Dirección de Compras y Contratación Pública.
 
ANÓTESE Y COMUNÍQUESE
 
POR ORDEN DE LA SUBSECRETARIA

CRISTIAN FABIAN PARRA IBAÑEZ

JEFE DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



CPI / dam

Distribución:


